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Od ponad 15 lat dbamy przede 

wszystkim o dobro naszych Klientów, 

ich rozwój i owocną współpracę.

Dla nas priorytetem jest zadowolony 

Klient – mówi Sławomira Wojtaszek 

dyrektor Oddziału – na zdjęciu.
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22 marca odbyło się Zebranie
Przedstawicieli Rejonowego Banku
Spółdzielczego w Lututowie. 

To zebranie jest najwyższym orga-
nem statutowym każdego banku 
spółdzielczego. Tryb zebrania przed-
stawicieli wyznacza statut banku 
spółdzielczego, zalecenia instytucji 
nadzorczych i przyjęty przez zebra-
nych regulamin. 

Zebranie lututowskiego Banku tra-
dycyjnie przyjęło do akceptującej 
wiadomości sprawozdania Zarzą-
du i Rady Nadzorczej oraz sprawoz-
danie fi nansowe za rok 2017. Preze-
sowi oraz członkom Zarządu udzie-
lono absolutorium za rok 2017. 
Przyjęto też program działania na
rok bieżący oraz dokonano podzia-
łu zysku, jaki Bank osiągnął w mi-
nionym roku, przeznaczając go na 
zwiększenie funduszu zasobowego.

W związku z mijającą w tym roku
czteroletnią kadencją Rady Nad-
zorczej, Zebranie Przedstawicieli wy-
brało nową Radę. W jej skład weszli: 
Ryszard Strzelczyk, Józef Grzegorek, 
Grażyna Dobruchowska, Andrzej 
Chałupka, Józef Haręża, Stanisław 
Janicki, Leszek Jeziorny, Marek Kapi-
ca, Jerzy Karsznia, Marcin Knopek, 
Stanisław Pogonowicz, Dariusz Szysz-
ka, Hubert Stasierski, Czesław War-
szawski i Wacław Żbikowski. Konsty-
tuując się radni wybrali na przewod-
niczącego Ryszarda Strzelczyka, je-
go zastępcą został Józef Grzego-
rek, a sekretarzem Rady Grażyna 
Dobruchowska                  

Redakcja 

Rada Nadzorcza RBS w Lututowie. Od lewej: Marek Kapica, Stanisław Pogonowicz, Leszek Je-
ziorny, Czesław Warszawski, Marcin Knopek, Ryszard Strzelczyk – przewodniczący, Hubert Sta-
sierski, Grażyna Dobruchowska, Jacek Haręża, Stanisław Janicki, Andrzej Chałupka, Józef Grzego-
rek, Dariusz Szyszka i Jerzy Karsznia. Nieobecny w trakcie sesji zdjęciowej był Wacław Żbikowski

Obradowało Zebranie 
Przedstawicieli 
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Przy ulicy Klonowskiej w Lututowie, 
niedaleko Rynku, wzrok przyciąga 
elegancki pałacyk – siedziba 
Zespołu Szkół Rolniczych imienia 
Wincentego Baranowskiego. 

Szkoła została założona w roku 
1945, tuż po zakończeniu II wojny 
światowej. Budynek jeszcze nie 
był wykończony, a już zaczęło 
działać koedukacyjne gimnazjum 
i liceum. Placówka przechodziła 
wiele zmian. W 1947 roku została 
przemianowana na Gimnazjum Spół-
dzielcze, potem – Państwowe Lice-
um Administracyjno-Handlowe, Otwar-
te zostały też nowe typy szkół: Pań-
stwowe Technikum Administracyjno-
Gospodarcze, Zasadnicza Szkoła 
Energetyczna, Zasadnicza Szkoła Me-
talowa  Centralnego Urzędu Szkole-
nia Zawodowego, a także dwulet-
nia Szkoła Rolnicza. W roku 1954
otwarto Państwowe Technikum We-
terynaryjne, które funkcjonowało do 
1961 roku. W pamięci Lututowian 
istnieje jeszcze Technikum Rachun-
kowości Rolnej, które funkcjonowało 
w latach 1961-1977. Od roku 1977 
szkoła działa pod obecną nazwą: 
Zespół Szkół Rolniczych, któremu
w 1985 roku nadano imię Wincente-
go Baranowskiego, polityka ruchu 

ludowego, społecznika, literata, mi-
nistra w pierwszym rządzie Józefa 
Cyrankiewicza. 

– Motto naszej szkoły to „tradyc-
ja i nowoczesność” – mówi dyrek-
tor Zespołu Szkół Rolniczych, Robert
Majchrowicz. – Z jednej strony wycho-
dzimy naprzeciw oczekiwaniom współ-
czesnej młodzieży odnośnie edukacji,
natomiast z drugiej – nie zapominamy 
o historii rolnictwa, o tradycji i kul-
turze. Co roku organizujemy dożynki 
szkolne, jesteśmy też na etapie pod-
pisywania umowy z Muzeum Rolnic-
twa w Szreniawie, dzięki czemu mło-
dzież będzie mogła zapoznać się
z metodami i maszynami używany-
mi kiedyś w rolnictwie, a także poznać
sposoby naprawy i renowacji takich 
maszyn. 

Zespół Szkół Rolniczych propo-
nuje młodzieży naukę w technikum 
– w zawodach technik agrobiznesu, 
technik architektury krajobrazu, tech-
nik mechanizacji rolnictwa i agro-
troniki oraz technik rolnik. Uczniowie 
mogą kształcić się też w branżowej 
szkole I stopnia w zawodzie me-
chanik-operator pojazdów i maszyn
rolniczych. Od nowego roku szkol-
nego planowany jest nabór do Szko-
ły Policealnej w zawodzie technik
turystyki wiejskiej. Prowadzone też 
są kursy uzupełniające i poszerzają-
ce kwalifi kacje w zawodzie rolnika. 
Obecnie kadra pedagogiczna liczy
36 nauczycieli mających pod opie-
ką 215 uczniów, którym do dyspo-
zycji oddano nowoczesną bazę dy-
daktyczną, bazę sportową oraz szkol-
ny internat. 

Od 1 stycznia 2018 roku organem 
prowadzącym Zespół Szkół Rolni-
czych jest Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi. – Jest to potwierdzenie i do-
cenienie dokonań całej kadry na-
uczycielskiej oraz poprzednich władz
Szkoły, którzy dążyli do tego, aby 
osiągnąć i utrzymać jak najwyższą 
jakość kształcenia i jak najlepsze 
wyniki naszych uczniów. Ministerstwo 
Rolnictwa dostrzega w nas potencjał 
i wie, że przy rozbudowie naszej ba-
zy i zwiększeniu fi nansowania wyni-
ki mogą być jeszcze lepsze – pod-
kreśla dyrektor Majchrowicz. – Otrzy-
maliśmy właśnie dużą dotację z Mi-
nisterstwa i zostanie ona przezna-
czona na wypełnienie drugiej częś-
ci naszego motta – dalsze unowo-
cześnianie bazy dydaktycznej.

Czym szkoła może teraz zachęcić 
młodzież do podjęcia nauki? Dy-
rektor Majchrowicz wymienia przede 
wszystkim ciekawą ofertę, ale rów-
nież kładzie nacisk na tak zwaną 
„wartość dodaną”. – W jaki sposób 
młodzież skorzysta na tym, że będzie 
uczyć się u nas? Można zrobić kursy 
na prawo jazdy kategorii B i T oraz 
zdobyć uprawnienia operatora kom-
bajnu zbożowego. Szkoła bierze 
udział w wielu projektach unijnych 
– obecnie kilkunastoosobowa gru-
pa uczniów przebywa na prakty-
kach we Włoszech, gdzie zdoby-
wa wiedzę i doświadczenie w go-
spodarstwach rolniczych i warszta-
tach naprawczych, ale również 
znajduje czas na zapoznanie się
z włoską kulturą. Innym programem, 
w którym uczniowie biorą udział, jest 
„Kompleksowy program podnie-
sienia jakości kształcenia dla ZSR
w Lututowie”. W ramach tego pro-
jektu grupa osiemdziesięciu uczniów 
może poszerzać kwalifi kacje poprzez 
udział w dotowanych kursach zgod-
nych z ich zainteresowaniami i zdo-
bywać dodatkowe uprawnienia, 
takie jak kurs na operatora wózków 
widłowych, kurs spawacza, pilarza,

Wiedza jest podstawą
Wizyta w Zespole Szkół Rolniczych w Lututowie
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Dzwoni do ciebie ktoś przedsta-
wiający się jako pracownik banku? 
Uważaj, to może być oszust! 

Przestępcy znaleźli kolejny spo-
sób na okradanie klientów ban-
ków. Banki ostrzegają przed tele-
fonami, które mogą być niebez-
pieczne dla klientów, a w szcze-
gólności dla ich pieniędzy. Oszuści 
telefonicznie próbują wyłudzić od 
ludzi dane osobowe. Sposób jest 
bardzo prosty, dzwonią podając się
za pracownika banku lub kancelarii 
prawnej. Następnie proszą o po-
danie loginu i hasła oraz kodu SMS.
Gdy uzyskają te informacje, spokoj-
nie mogą zmienić w autoryzacji nu-
mer telefonu. Przy każdej następnej 
transakcji, SMS autoryzacyjny bę-
dzie już przychodził na numer tele-
fonu przestępcy. 

Uważaj więc, co mówisz i jakie 
podajesz dane. Klienci coraz częś-
ciej skarżą się, że odbierają telefo-
ny od osób podających się za pra-
cowników banku, które wypytują 
je o zbyt szczegółowe dane. Za-

dzwoniła bardzo uprzejma pani
i powiedziała, że dzwoni z banku, 
w którym mam od wielu lat konto 
– opowiada emeryt, pan Ryszard. – 
Chciała wiedzieć, jaki jest dokład-
ny mój adres i PESEL. Tłumaczyła, 
że bank aktualizuje dane w związku
z promocją nowych produktów. 

Sprawa jest na tyle poważna, że 
banki wydały wiele ostrzeżeń. 

- Nie podawaj swoich danych 
do logowania – oszuści mogliby je 
wykorzystać, aby włamać się na 
twoje konto! 

- Pamiętaj o podstawowych za-
sadach bezpieczeństwa: bank nig-
dy nie wymaga podawania loginu 
i pełnego hasła do bankowości 
elektronicznej. Dotyczy to również 
kodu SMS – chyba że to Ty dzwo-
nisz do banku i jest to kod uwierzy-
telniający. 

- Banki nie proszą o zmianę, ani 
nie wysyłają nowych danych do 
logowania. 

- Nie wysyłają maili z prośbą
o zalogowanie lub podanie da-

nych prywatnych np. numeru tele-
fonu do autoryzacji transakcji. 

- Nie proszą telefonicznie o po-
danie adresu i numeru PESEL, gdyż 
takie dane są już w ich posiadaniu 
od chwili założenia konta. 

Pamiętajmy, że miła osoba, która 
prosi o ujawnienie tzw. wrażliwych 
danych, to oszust i bezwzględny 
przestępca, który bez skrupułów 
pozbawi Cię środków do życia.

Oprac. redakcja

Kolejny sposób na okradanie klientów! 

kurs fl orystyczny oraz inne. Również
w ramach tego projektu uczniowie 

odbywają płatne praktyki w zakła-
dach i instytucjach zgodnych z pro-
gramem nauczania. 

Jednym z elementów wyżej wspo-
mnianego programu było nadawa-
nie tytułu Mentora, czyli certyfi katu 
jakości prowadzenia stażu czy prak-
tyki dla instytucji, która wyróżniała 
się rzetelnością i dobrą współpracą
z Zespołem Szkół Rolniczych. W grud-
niowej edycji programu takim certy-
fi katem nagrodzony został prezes 
Zarządu Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie, Marian Fita. 
– Bank bardzo rzetelnie prowadził 
praktyki i dobrze opiekował się na-
szymi uczniami, a swoimi stażysta-
mi – podkreśla pan dyrektor. 

– Trzeba powiedzieć, że reforma 
oświaty może okazać się dla nas
bardzo korzystna – tłumaczy dyrek-
tor Majchrowicz. – Młodzież w naszej 
placówce będzie kształciła się w pię-

cioletnim technikum, czyli o rok dłu-
żej, niż dotychczas. To korzyść dla
nich, ponieważ będziemy mogli po-
święcić im więcej czasu i przekazać 
więcej wiedzy. Szkoła zawodowa
w wyniku reformy została przekształ-
cona w Branżową Szkołę, a nauka
w niej składa się z dwóch etapów: 
I stopień trwa trzy lata i kończy się 
otrzymaniem pierwszej kwalifi kacji, 
a jeśli uczniowie będą chcieli kon-
tynuować naukę, mogą kształcić 
się w szkole II stopnia, która będzie 
trwała dwa lata i kończyła się ko-
lejnym egzaminem zawodowym, da-
jącym te same kwalifi kacje, co tech-
nikum. Liczę na to, że kiedy ten sys-
tem zacznie działać, liczba naszych 
uczniów znacząco wzrośnie – a szko-
ła jest na to gotowa. 

Redakcja 

Zespół Szkół Rolniczych
Ul. Klonowska 3, 98-360 Lututów, tel. 43 87 14 047, www.zsrlututow.internetdsl.pl
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„Grosz do Grosika”
9 maja 2018 roku Rejono-

wy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie zorganizował XI Edy-
cję Międzyszkolnego Kon-
kursu „GROSZ DO GROSIKA”.

Konkurs przeznaczony był dla
uczniów klas IV-VI, członków Szkolnych
Kas Oszczędności ze szkół podstawo-
wych z terenu działania Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie. 

Konkurs miał na celu przybliże-
nie uczestnikom pojęć związanych 
z bankowością i fi nansami, jak rów-
nież sprawdzenie wiedzy matema-
tycznej.

W konkursie uczestniczyło 88 uczniów z 44 szkół podstawowych z czterech powiatów: ostrzeszowskiego, 
sieradzkiego, wieluńskiego oraz wieruszowskiego. 

Rywalizacja drużyn szkolnych zakończyła się następującymi wynikami. 

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego w Kraszewicach, powiat ostrzeszowski.

II miejsce – Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego w Mikstacie, powiat ostrzeszowski.

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wieluniu, powiat wieluński.

III miejsce – Szkoła Podstawowa im. Władysława Bełzy w Bieniądzicach, powiat wieluński.

IV miejsce – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Złoczewie, powiat sieradzki.

V miejsce – Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzyworzece, powiat wieluński.

Nagrody oraz dyplomy wręczył Marian Fita, pre-
zes Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego
w Lututowie. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom,
uczestnikom konkursu za udział i wspaniałe przy-
gotowanie. Życzmy Wam rozwijania swoich zain-
teresowań oraz wykorzystania zdobytej wiedzy w dal-
szym życiu.  

Dziękujemy wszystkim nauczycielom, opiekunom
za udział w konkursie, zaangażowanie, rzetelne po-
dejście do tematyki konkursu oraz wspaniałe przy-
gotowanie uczniów. 
Życzymy Państwu samych sukcesów w pracy 

dydaktyczno-wychowawczej podejmowanej na
rzecz uczniów oraz szkoły. Niech stale towarzyszy 
Państwu nieustający zapał w realizacji zamierzo-
nych celów.                                        RBS w Lututowie
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Nasza placówka

Oddział w Mikstacie
Powstała w październiku 2003 roku. Oddział 
w Mikstacie jest najdalej na zachód po-
łożoną placówką Banku. Miasto i gmina 
Mikstat wchodzą bowiem w skład powiatu 
ostrzeszowskiego, czyli wschodniej części 
województwa wielkopolskiego.

Początkowo pla-
cówka funkcjonowa-
ła jako Filia Oddziału 
w Grabowie n/Pros-
ną. Liczyła wtedy 3 pra-
cowników.  

Wraz z dynamicz-
nym rozwojem, Zarząd
Banku podjął decyz-
ję o podniesieniu ran-
gi palcówki do stop-
nia Oddziału i otwar-
ciu drugiego skrzydła.
Zwiększono również za-
trudnienie do 8 osób.  

Od ponad 15 lat
dbamy przede wszyst-
kim o dobro naszych 
klientów, ich rozwój 

i owocną współpracę. Dla nas priorytetem jest za-
dowolony klient – mówi Sławomira Wojtaszek, dyrektor 
Oddziału.

Oddział obsługuje mieszkańców, fi rmy i instytucje 
z terenu miasta oraz gminy Mikstat z powiatu ostrze-
szowskiego, a także powiatu ostrowskiego, kaliskiego 
i kępińskiego. 

Nowoczesny bankomat z funkcją biometrii i wpła-
tomatu sprawia, że nawet po godzinach pracy pla-
cówki klienci mogą swobodnie wpłacać i wypłać 
środki ze swoich rachunków. Rozwój lokalnych fi rm 
sprawił, że przybywający do pracy obcokrajowcy ko-
rzystają również z możliwości przelewów Western Union. 
Elastyczna oferta i szeroka gama nowoczesnych pro-
duktów sprawia, iż dopasowujemy się do potrzeb 
klientów – dodaje pani dyrektor.

W całym sektorze banków spółdzielczych obser-
wuje się pewne zmiany – nie inaczej jest w Oddziale 
w Mikstacie.

Mimo że największą grupą klientów Banku są rolnicy, 
to coraz większy udział mają też klienci indywidualni 
oraz osoby prowadzące działalność gospodarczą. 
W portfelu kredytowym coraz większą część stanowią 
kredyty mieszkaniowe.

Dyrektor Sławomira Wojtaszek z satysfakcją stwier-
dza, że w przeważającej większości nowe budynki
w okolicy powstają dzięki kredytom RBS w Lututowie 
zaciąganym w Oddziale w Mikstacie.

Jesteśmy bankiem, który nie ogranicza swojej aktyw-
ności tylko do podstawowej działalności. Wspiera-
my lokalne instytucje i organizacje. Czynnie uczest-
niczymy w życiu lokalnych szkół i przedszkoli. Jesteśmy 
nowoczesnym  bankiem ale opartym na prawdziwych 
spółdzielczych tradycjach, dlatego wspólnie cieszy-
my się z sukcesów naszych dzieci – mówi dyrektor pla-
cówki. 

Redakcja

Od lewej Tomasz Mocek, Monika Michalak, Marcelina Weber, Agnieszka 
Braun, Magdalena Gadzała i Żaneta Jurga 
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Hodowcy razem z dzier-
żawami uprawiają 80 he-
ktarów. Całe stado liczy 
65 sztuk, z czego krów doj-
nych jest 40. Kiedy Cze-
sław Warszawski wraz z żo-
ną przejmowali gospo-
darstwo w 1983 roku po
teściach i w 1986 roku po
rodzicach, było ono znacz-
nie mniejsze i typowo
autarkiczne. Oprócz kilku 
sztuk bydła hodowano 
świnie, kaczki, a produkcja 
roślinna stanowiła waż-
ną część przychodów go-
spodarstwa. Ta sytuacja 
nie zadowalała małżon-

ków, szukali takiego roz-
wiązania, które zapewnia-
łoby rodzinnemu gospo-
darstwu stabilizację i szan-
sę na rozwój. 

Ich wybór padł na ho-
dowlę bydła mlecznego. 
Następowało to jednak 
stopniowo. Zwiększali sta-
do bydła wygaszając pro-
dukcję trzody, której po-
daż i popyt, a co zatem 
idzie – cena, ulegały cią-
głym i zaskakującym zmia-
nom. Pod koniec lat dzie-
więćdziesiątych powsta-
ła nowa obora. W XXI wiek
gospodarstwo państwa
Warszawskich weszło jako
specjalistyczna hodowla
bydła mlecznego, a oni
zaś zostali producentami 
mleka. 

W 2007 roku nastąpiła 
rozbudowa obory. Aktual-
nie jest ona w stanie po-
mieść 80 sztuk bydła, ale

dojście do tej wielkości po-
głowia państwo Warszaw-
scy pozostawiają synowi,
który pomaga w prowa-
dzeniu gospodarstwa.

Czesław Warszawski jest
klientem banku spółdziel-
czego od początku lat 
osiemdziesiątych. Mówi, 
że rozwój gospodarstw 
rolnych, przekształcanie
i unowocześnianie nie by-
łyby możliwe gdyby nie 
kredytowały nas banki 
spółdzielcze. Jestem do-
wodem na to, że tak by-
ło. Bez przystępnych kre-
dytów byłoby to niemożli-
we. 

Pani Grażyna Warszaw-
ska zwraca uwagę na to,
jak na przestrzeni ponad
trzydziestu lat zmieniły się
warunki hodowli bydła
mlecznego. – Wprowadze-
nie wydajniejszych apara-
tów udojowych, paszowo-

To banki spółdzielcze kredytowały rolników
Czesław i Grażyna Warszawscy prowadzą gospodarstwo rolne we wsi Dymek

w gminie Ostrówek w powiecie wieluńskim. Gospodarstwo nastawione jest na 
produkcję mleka, a cała produkcja roślinna przeznaczana jest na paszę, co ma 
zapewnić hodowli bydła stabilność. 
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zów, znacznie zmniejszyło
nakład koniecznej pracy
fi zycznej w oborze. Jednak
zwiększenie stada, reżim
hodowlany, nadal mocno
absorbują czas i siły pro-
ducentów mleka. Nie-
mniej, także i jej zda-
niem, produkcja mleka to
do dziś najbardziej stabil-

na część produkcji rolnej. 
Od 2006 roku Czesław

Warszawski jest członkiem 
Rady Nadzorczej Rejono-
wego Banku Spółdzielcze-
go w Lututowie. To obo-
wiązek, który obarcza nas 
– członków Rady – dużą 
odpowiedzialnością. Z jed-
nej strony jesteśmy łączni-

kami między Bankiem a je-
go członkami, z drugiej 
– stanowimy organ kon-
trolujący pracę Zarządu. 
Jako członek Rady Nad-
zorczej z ponad dziesię-
cioletnim stażem mogę
z całą odpowiedzial-
nością stwierdzić, iż nasz
Bank rozwija się i prowa-

dzi rozsądną politykę kre-
dytową. Jest bliski po-
trzebom mieszkańców
i stosuje uczciwe zasady
w kontaktach z klientami, 
a jednocześnie bankiem
nowoczesnym i dobrą wi-
zytówką wszystkich, którzy
są jego członkami.

  Andrzej Malanowski

Firma rodzinna kojarzy 
nam się przeważnie z ma-
łym przedsiębiorstwem, któ-
re prowadzone jest przez mę-
ża i żonę oraz ich dzieci. Jej 
najważniejszymi cechami 
są współpraca, wzajemne 
zrozumienie oraz możliwość 
szybkiego reagowania na 
zapotrzebowania rynku. 
Czasem jednak niedzielne 
obiady mogą przeradzać 
się w dyskusje odbywane 
zwykle w dni powszednie
w biurach prezesów.

Ogromna liczba rodzinnych 
przedsiębiorstw stanowiących 
trzon polskiej gospodarki świad-
czy jednak o tym, że taki model 
sprawdza się w praktyce. Przy-
kładem może być P.H.U. Tułacz, 
prowadzone obecnie przez pana 
Wojciecha Tułacza z Kaliszkowic 
Ołobockich.

Rozmiar o zakres działania jaki
osiągnęła fi rma jest dziełem ca-
łej rodziny. Początki fi rmy sięgają
1994 roku, kiedy ojciec pana Woj-
ciecha, Ryszard Tułacz, zdecydo-
wał, że należy wypełnić pewną
niszę, która pojawiła się na rynku. 
Był to czas powstawania ma-
łych polskich fi rm – i te przedsię-

biorstwa, które wykorzystały szan-
sę, a potem nieustannie pracowa-
ły nad rozwojem, dbały o potrze-
by klientów i znalazły odpowied-
nich partnerów – dziś mogą po-
chwalić się wieloletnią obecnością
na rynku mimo dużej konkurencji. 

Firma ma profi l typowo han-
dlowy – głównym trzonem jest 
obrót paszami i dodatkami żywie-
niowymi. Pan Wojciech kładzie 
duży nacisk na kooperację z fi r-
mami, które oprócz sprzedaży to-
warów posiadają także wsparcie
w postaci doradztwa żywienio-
wego. W drugiej kolejności są „ar-
tykuły sezonowe”: środki ochro-
ny roślin, materiał siewny, a także 
artykuły do produkcji rolnej, takie 
jak folie, sznurki, nawozy. Jednym 
słowem, wszystko, co związane
z produkcją rolną. P.H.U. Tułacz 
działa przede wszystkim na terenie
powiatu ostrzeszowskiego i ostrow-
skiego, jednakże p. Wojciech wspo-
mina, że mają także klientów na te-
renie powiatu kępińskiego i kalis-
kiego. Firma posiada swój punkt han-

dlowy w Mikstacie, a sprzedaż 
pasz prowadzona jest także w ko-
operującym z fi rmą punkcie w Przy-
godzicach, jednakże główna siedzi-
ba fi rmy mieści się w Kaliszkowicach
Ołobockich. Firma jest zdobywcą 
wielu nagród i wyróżnień wśród 
dostawców o czym skromnie wspo-
mina p. Wojciech, a co świad-
czyć może o znaczącym wkładzie 
P.H.U. Tułacz w lokalne rolnictwo.

Oddział RBS w Mikstacie obsłu-
guje działalność P.H.U. Tułacz od
kilku lat. Pan Wojciech chwali so-
bie bliskość Banku, którego ofer-
ta w niczym nie różni się od tej ofe-
rowanej przez banki komercyj-
ne. Atutowym „dodatkiem” w pa-
kiecie jest traktowanie klientów
nie jak anonimowych przechod-
niów, a partnerów w biznesie, z któ-
rymi idzie ramię w ramię.

redakcja 

P.H.U. Tułacz
Kaliszkowice Ołobockie 128
63-510 Mikstat
tel. 62 731 02 45
mail: phu.tulacz@gmail.com

Rodzinna 
współpraca
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Obrót bezgotówkowy przy-
nosi wymierne korzyści kon-
sumentom, przedsiębior-
com, administracji publicz-
nej i całej gospodarce. Ob-
sługa rozliczeń bezgotów-
kowych zajmuje ponad dwu-
krotnie mniej czasu, niż go-
tówkowych. 

Celem obecnej akcji promocyj-
nej jest upowszechnianie wiedzy 
o korzyściach płynących z bezgo-
tówkowych form płatności wśród
osób indywidualnych oraz fi rm i in-
stytucji. Dla konsumentów i dla
przedsiębiorców oznaczają one
oszczędność czasu, większe bez-
pieczeństwo i wygodę.

Według badań już jedna czwar-
ta Polaków nie nosi w portfelu go-
tówki, a dwie trzecie uważa, że 
płacenie kartą i smartfonem jest 
wygodniejsze. Klienci banków ma-
ją w swoich portfelach ponad 
30 mln kart debetowych i 5 mln
kart kredytowych. Coraz chętniej
korzystają z bankowości interneto-
wej i mobilnej, a także z płatności 
smartfonem – mówi Włodzimierz 
Kiciński, przewodniczący Koalicji 
na Rzecz Obrotu Bezgotówkowe-
go i Mikropłatności. 

Przedsiębiorcy, którzy korzysta-
ją z terminali płatniczych, potwier-

dzają pozytywny związek między 
bezgotówkową formą płatności
a wynikami sprzedażowymi. 

Toteż, aby zwiększyć udział pla-
cówek handlowych, usługowych 
i innych fi rm w rynku obsługi mo-
bilnej i zapewnić tej rosnącej licz-
bie użytkowników kart i smartfo-
nów dogodne warunki płatności, 
utworzony został program Polska 
Bezgotówkowa. 

W jego ramach wszyscy przed-
siębiorcy, którzy dotąd nie ko-
rzystali z terminali płatniczych, mo-
gą otrzymać możliwość wprowa-
dzenia obrotu bezgotówkowego. 
W ich fi rmach bezpłatnie zosta-
nie zainstalowany terminal, a właś-

ciciel przez 12 miesięcy będzie 
zwolniony z prowizji za prowadze-
nie obrotu bezgotówkowego.

Korzyści z wprowadzenia ta-
kiej formy płatności jest więcej 
niż wcześniej wymienione. To 
ułatwione płatności sprawiają, 
że klienci kupują więcej, gdyż 
nie ogranicza ich aktualnie po-
siadana gotówka. Ponadto na
instalacji terminali placówki zysku-
ją wizerunkowo jako rozwijające 
się nowoczesne fi rmy. „Osiedlowe 
sklepiki” mają swój klimat, ale wie-
lu młodych ludzi nie noszących ze
sobą pieniędzy, omija miejsca,
w których nie są realizowane płat-
ności kartami czy telefonem.
Starsi klienci także muszą udać
się najpierw do bankomatu, żeby
kupić np. codzienne artykuły spo-
żywcze.                

Wszelkie informacje w tych spra-
wach dostępne są w placówkach 
Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie. 

Oprac. redakcja

Warto Bezgotówkowo
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PIONOWO
A1 - biżuteria w uchu
A12 - krótka historyjka
B7 - plecy awersu
C17 - wylewany na drogę
D1 - pozostawiany w banku
D9 - pan z trąbą
E16 - melodia z zegara
F1 - na szyi - na szczęście
F10 - człowiek z kasą
H1 - podobno najlepsza obrona
H6 - nagła awaria serca
H12 - gdy nam coś spuchnie
J1 - niemożność zapamiętania
J12 - buraczki z chrzanem
L1 - I Warszawa, i Moskwa, i Londyn
L12 - ma najdłuższą szyję

POZIOMO
1A - bierzemy go na dom lub samochód
2F - maszyna, która robi coś sama
4A - tak zwany homo sapiens
6I - kuzyn królika
7A - przeciwieństwo długiej
8F - część kościoła
9A - pewna ilość pieniędzy
10F - fi gura bez kątów
12A - ktoś wybitny 
14D - w chórach anielskich
15A - inaczej grab
16H - góra węgla
17A - ochrania żarówkę w lampie
19C - elegancki męski strój
19H - biała pora roku
20A - kawał lodu na wodzie
21E - okrutny władca
22B - kolor uprzywilejowany w kartach

(J2, E9, J19, D6) (D1, L3, D12, G14, D2) (A13, B7, A12, A13, L3, H6, E1, L6, J6, B10) 
(J14) (D1, A14, I12, J12) (A4, D15, K2, B12, E17) (D1, L4, L16) (D14, I19, G4, B17, L5, G4)

„Hellena Tour 2018”
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-

tutowie był sponsorem XXXIII
Ogólnopolskiego Wyścigu Kolar-
skiego Szlakiem Bursztynowym 
„Hellena Tour 2018”, który odbywał 
się od 13 do 15 kwietnia 2018 roku
na drogach województwa łódzkie-
go i wielkopolskiego. 

15 kwietnia 2018 roku na kolarzy 
czekał IV etap z Wieruszowa do 
Kalisza o długości 162 kilometrów. 
Po drodze były trzy lotne premie.

Po raz drugi wyścig gościł w Lu-
tutowie, gdzie pierwszą premię za-
planowano obok Banku z okazji Ro-
ku Jubileuszowego Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego Lututowie. Na-
stępnie kolarze skierowali się w stro-
nę Wielkopolski i na metę w Kaliszu.

Marketing RBS w Lututowie




